COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

Conselho de Secretários Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS/PR

DELIBERAÇÃO Nº 262 – 11/11/2021

A Comissão Intergestores Bipartite do Paraná – CIB-PR, no uso de suas atribuições e

considerando:

 O protocolo 18.009.108-4, que trata da pactuação referente a Linha de Cuidado de

Saúde Mental da 12a. Regional de Saúde;

 A Portaria de Consolidação nº 03, de 28 de setembro de 2017, que consolida as

normas sobre as Redes de Saúde, incluindo em seu anexo V, a Rede de Atenção

Psicossocial (RAPS);

 A Deliberação CIR/12a. RS nº 15 de 03 de agosto de 2021, que aprova a grade de

referência para a linha de cuidado da Rede de Saúde Mental

 O parecer favorável da Divisão de Atenção à Saúde Mental (DVSAM) à rede

referenciada conforme disposto na Deliberação CIR/12a.RS nº 15 de 03 de agosto de

2021.

Homologa a pactuação referente a linha de Cuidado em Saúde Mental da 12a. RS,

conforme Deliberação CIR/12a.RS nº 15 de 03 de agosto de 2021.

      Dr.Carlos Alberto Gebrim Preto                                             Ivoliciano Leonarchik

(Beto Preto) Presidente do COSEMS/PR
Secretário de Estado da Saúde do Paraná

Correspondência 161/2021. Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 10/12/2021 17:20. Inserido ao documento 247.339 por: Edson
Andruzinski em: 10/12/2021 11:25. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada
no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: dae4e39bbfbef04dcd24d48f44631a96.

		2021-12-13T18:31:43-0300
	IVOLICIANO LEONARCHIK:04648934962